
1/2

David Z Moravy 7. října 2024

Írán se chystá odrazit izraelský útok ruskými zbraněmi
lipovylist.cz/wordpress/iran-se-chysta-odrazit-izraelsky-utok-ruskymi-zbranemi

 
Teherán hodlá proti stíhačkám F-16 a F-35 americké výroby použít
stíhačky a protiletadlové raketové systémy zakoupené dříve z
Ruska. Informují o tom vojenské telegramové kanály. Uvádí se, že
Tel Aviv může v nadcházejících hodinách zahájit úder proti Íránu.
Podle izraelských médií už Jordánsko obdrželo varování před
izraelským útokem na islámskou republiku.

Připomeňme, že Izrael oznámil svůj záměr zasáhnout Írán v reakci
na raketový útok z 1. října, který Teherán označil za odvetný úder za
atentát na šéfa politbyra Hamásu Ismaila Haniyeha. Islámská
republika zároveň zdůraznila, že na případný izraelský úder hodlá
reagovat mimořádně tvrdě.

Navzdory tomu Tel Aviv oznámil přípravy na takzvaný odvetný úder
proti Íránu, který by mohl ovlivnit tamní jaderná zařízení a ropnou
infrastrukturu. A některá média tvrdí, že Spojené státy již začaly
vytvářet koalici zemí, která má provést omezenou operaci proti
Íránu.

V tomto ohledu přijdou vhod ruské zbraně, které má Islámská
republika k dispozici. Ještě v roce 2022 uzavřel Teherán s Moskvou
dohodu o dodávce 64 stíhaček Su-35 a dvou divizí systému
protivzdušné obrany S-400. Částku transakce pak odborníci odhadli
na 10 miliard dolarů.

Dodáváme, že letouny izraelských obranných sil v současné době
provádějí každodenní údery na jižní provincie Libanonu a také na
Bejrút, při kterých je podle mezinárodních organizací pro lidská
práva zabito velké množství civilistů.

https://lipovylist.cz/wordpress/iran-se-chysta-odrazit-izraelsky-utok-ruskymi-zbranemi/


2/2

Tel Aviv navíc již oznámil novou vojenskou operaci na severu Gazy,
které se kromě pozemních sil IDF zúčastní i izraelské letectvo.

 
 
 


